



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 18/2021 2.05.2021

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

**Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!**

„Przypomną sobie i wrócą do Pana wszystkie krańce
ziemi,
oddadzą Mu pokłon wszystkie szczepy pogańskie.”
(Ps 22)



W moim sercu od lat jest mocne przynaglenie, by wielu ludziom przekazywać to, co dziś mówi do nas Umiłowany, że aby nasze życie przynosiło trwałe owoce, to musimy cały czas trwać w komunii z Jezusem, razem z Nim kochać ludzi, służyć Bogu Ojcu. Wtedy będziemy prawdziwymi uczniami, gdy Jego słowa będą trwać w nas. Wtedy wszystkie nasze prośby spełni nasz Ojciec. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:



„Pan życia pragnie nas pełnych życia i ukazuje tajemnicę życia: życie posiada tylko ten, kto je daje.” (23.04) „Jak przeciwdziałać konfliktom? Żaden naród, żadna grupa społeczna nie może w pojedynkę zapewnić pokoju, dobra, bezpieczeństwa i szczęścia. Nikt. Lekcją, jakiej udziela obecna pandemia jest świadomość bycia światową wspólnotą, która płynie w tej samej łodzi.” (24.04) „Pan pragnie kształtować serca ojców, serca matek: serca otwarte, zdolne do wielkiego zaangażowania, hojne w dawaniu siebie, współczujące w pocieszaniu w smutkach i mocne, aby umacniać nadzieje. Tego właśnie potrzebuje kapłaństwo i życie konsekrowane.” „**Święty Józef stanowi przykładną ikonę przyjmowania Bożych planów. Oby pomagał wszystkim, a szczególnie młodym w rozeznawaniu, w realizowaniu marzeń Boga dla nich;** niech inspiruje odwagę w mówieniu „tak” Panu, który nigdy nie rozczarowuje!” (25.04) „**Nie czekajmy, aż bliźni się poprawi, byśmy mogli mu świadczyć dobro, nie czekajmy, aż inni zaczną nas szanować, byśmy mogli im służyć. Zacznijmy od siebie.**” (26.04) „W życiu codziennym możemy spotkać Zmartwychwstałego w obliczach braci, przede wszystkim najuboższych i zepchniętych na margines. Będziemy zdumieni, widząc jak wielkość Boga objawia się w tym, co małe, jak Jego piękno jaśnieje w ludziach prostych i ubogich.” (27.04) „Początkiem chrześcijańskiej drogi jest doświadczenie miłosierdzia. Jeśli opieramy się na naszych umiejętnościach, na wydajności naszych struktur i planów, daleko

nie zajdziemy. Tylko wtedy, gdy przyjmimy miłość Boga, będziemy mogli dać światu coś nowego.” (29.04) „W życiu najgorszy niepokój rodzi się z poczuciem, że się nie uda. Potrzebujemy pomocy Jezusa. Wtedy możemy Mu powiedzieć: *Jezu, wierzę, że jesteś blisko mnie i słyszysz mnie. Do Ciebie zanoszę moje troski: wierzę w Ciebie i Tobie się powierzam.*” (30.04)

Papieska intencja powszechna na maj 2021:

Świat finansów

Módlmy się, aby odpowiedzialni za finanse współpracowali z rządami w celu uregulowania sfery finansowej i chronienia obywateli przed jej zagrożeniami.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w V Niedzielę Wielkanocy, prosimy Ojca, aby wierzących w Chrystusa obdarzył „prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem”.
2. Dziękujemy tym, którzy wczoraj pięknie przeprowadzili nas przez „józefowe” świętowanie, a zwłaszcza chórowi parafialnemu.
3. W poniedziałek, 3-go maja, w Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, Głównej Patronki Polski, Msze św. celebrować będziemy według porządku niedzielnego. O 10:00 odbędzie się nasza tradycyjna Msza św. za Polskę, naszą umiłowaną Ojczyznę oraz w intencji zmarłych i obecnie służących Strażaków z Wręczyca Wielkiej i Małej. W tym dniu przypada także Święto Patronalne Archidiecezji Częstochowskiej. Jest to również dzień modlitw za Ojczyznę i rodaków na emigracji oraz Święto Narodowe Konstytucji 3-go Maja.
4. We wtorek będziemy wspominali św. Floriana, patrona strażaków, hutników, kominiarzy, garncarzy i piekarzy. Módlmy się szczególnie w tym dniu za tych, którzy w dzień i w nocy gorliwie nam służą tymi pięknymi zawodami.
5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek miesiąca.
6. W pierwszy piątek tradycyjnie odbędą się odwiedziny chorych z Najświętszym Sakramentem.
7. Dziękujemy tym, którzy przyjmując dar chleba św. Józefa i ciast, złożyli ofiarę na pomoc siostrze Liliosie, która zbiera fundusze na zakup agregatu.
8. Nabożeństwa majowe odbywają się od wczoraj codziennie pół godziny przed ostatnią Mszą św., a w soboty przed Mszą św. Maryjną, czyli o 8:30.
9. Polecamy najnowszą „Niedzielę”, a w niej artykuł „Demokracja potrzebuje Królowej” o tym, jaką rolę ma dziś królewska godność Maryi. Warto też przeczytać tekst o św. Józefie i o wybitnym genetyku, kandydacie na ołtarze, Jérôme Lejeune.
10. W Oblubieńcu znajdziemy katechezę Ojca Świętego Franciszka o sprawdzonej metodzie spotkania się z Jezusem, tekst ślubów Króla Jana Kazimierza i modlitwę Sługi Bożego ks. Piotra Skargi za Ojczyznę.
11. Nadal prosimy o pomoc w spłaceniu zobowiązań finansowych za prace remontowe na plebanii, które trwały od listopada do marca.
12. Diakonia Miłosierdzia dziękuje za złożone tydzień temu 783,20 zł na wodę dla przebywających w szpitalu chorych na Covid-19.
13. Na budowę w Częstochowie „Kuchni św. Józefa” z jadalnią dla ubogich w minionym tygodniu wróciło jeszcze pięć „kopert miłosierdzia” – w sumie 500 zł.

Medytacja sposobem spotkania z Jezusem

Najnowsza katecheza Papieża Franciszka

Watykan, 28.04.2021



Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

Dziś mówimy o tej formie modlitwy, jaką jest medytacja. Dla chrześcijanina „medytować” to szukać syntezy: to znaczy stanąć przed wielką kartą Objawienia, aby spróbować uczynić ją naszą własną, przyjmując ją w pełni. Chrześcijanin zaś, przyjąwszy Słowo Boże, nie zamyka go w sobie, ponieważ Słowo to musi spotkać się z „inną

księgę”, którą Katechizm nazywa „księgą życia” (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 2706). To właśnie staramy się czynić za każdym razem rozważając Słowo Boże.

W ostatnich latach praktyka medytacji cieszy się dużym zainteresowaniem. Mówią o tym nie tylko chrześcijanie: w niemal wszystkich religiach świata istnieje praktyka medytacyjna. Ale jest to także czynność powszechna wśród ludzi, którzy nie mają religijnej wizji życia. Wszyscy potrzebujemy medytacji, refleksji, odnalezienia siebie. Szczególnie w zachłannym świecie zachodnim ludzie szukają medytacji, ponieważ stanowi ona wysoką tamę przed codziennym stresem i pustką, rozprzestrzeniającą się wszędzie. Oto więc obraz młodzieży i dorosłych siedzących na medytacji, w milczeniu, z półprzymkniętymi oczami... Możemy się zastanawiać, co robią ci ludzie? – Medytują. Jest to zjawisko, na które należy spojrzeć przychylnie: nie jesteśmy bowiem stworzeni do nieustannego biegu, posiadamy życie wewnętrzne, którego nie można stale lekceważyć. Medytacja jest więc potrzebą wszystkich. Medytacja przypominałaby niejako zatrzymanie się i zacerpnięcie oddechu w życiu.

Zdajemy sobie jednak sprawę, że to słowo, raz przyjęte w kontekście chrześcijańskim, nabiera specyficznego charakteru, którego nie wolno nam zamazywać. Rozważanie to pewien konieczny wymiar ludzki, ale w kontekście chrześcijańskim wykracza poza ten wymiar. Wielką bramą, przez którą przechodzi modlitwa człowieka ochrzczonego - przypominamy to po raz kolejny - jest Jezus Chrystus. Tą drogą podąża również praktyka medytacji. Kiedy chrześcijanin się modli, nie dąży do pełnej przejrzystości siebie, nie szuka najgłębszego jądra swojego „ja” – to jest dozwolone, ale chrześcijanin dąży do czegoś innego. Modlitwa chrześcijanina jest przede wszystkim spotkaniem z Innym z dużej litery, jest transcendentnym spotkaniem z Bogiem. Jeśli jakieś doświadczenie modlitwy daje nam pokój wewnętrzny, opanowanie siebie lub jasność co do drogi, którą mamy

podążać, to są to niejako uboczne skutki łaski modlitwy chrześcijańskiej, będącej spotkaniem z Jezusem. To znaczy medytować – iść będąc prowadzonymi zdaniem czy słowem Pisma św. na spotkanie Jezusa obecnego w naszym wnętrzu.

Termin „medytacja” miał na przestrzeni dziejów różne znaczenia. Także w obrębie chrześcijaństwa odnosi się do różnych doświadczeń duchowych. Niemniej jednak można wysledzić pewne wspólne rysy i pomagają nam w tym ponownie Katechizm, który mówi: „Metody rozmyślenia są tak zróżnicowane jak mistrzowie życia duchowego. [...] Jednak metoda jest tylko przewodnikiem; ważne jest, by iść naprzód z Duchem Świętym jedyną drogą modlitwy, którą jest Jezus Chrystus” (n. 2707). Wskazuje on tutaj na towarzysza drogi, kogoś kto nas prowadzi – Ducha Świętego. Nie jest możliwa medytacja chrześcijańska bez Ducha Świętego. To On nas prowadzi na spotkanie z Jezusem, który nam powiedział: „Ojciec pošle w moim imieniu Ducha Świętego, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem” (J 14,26). Zatem także w medytacji jest On przewodnikiem, by iść naprzód na spotkanie z Jezusem Chrystusem.

Tak więc istnieje wiele metod medytacji chrześcijańskiej: jedne są bardzo wstrzeźliwe, inne bardziej rozbudowane; jedne kładą nacisk na wymiar intelektualny osoby, inne raczej na afektywny i emocjonalny. Wszystkie są ważne i godne praktykowania, ponieważ mogą pomóc, aby doświadczenie wiary stawało się całkowitym aktem osoby: modli się nie tylko umysł człowieka, ale cała osoba, tak jak nie modli się jedynie uczucie. Starożytni mawiali, że organem modlitwy jest serce, i w ten sposób tłumaczyli, że to cała osoba, poczynając od jej centrum, wchodzi w relację z Bogiem, a nie tylko pewne jej władze. Dlatego musimy zawsze pamiętać, że metoda jest drogą, a nie celem: każda metoda modlitwy, jeśli chce być ona chrześcijańska, jest częścią tego pójścia za Chrystusem, będącego istotą naszej wiary. Metody medytacji są drogami, którymi należy podążać, aby dojść do spotkania z Jezusem. Ale jeśli zatrzymasz się na drodze i będziesz jedynie patrzył na drogę, to nigdy nie znajdziesz Jezusa. Z drogi uczynisz bożka. Tam czeka na ciebie Jezus, a droga jest po to, by doprowadzić ciebie do Jezusa. Katechizm precyzuje: „Rozmyślanie pobudza myśl, wyobraźnię, uczucie, pragnienie. Takie uaktywnienie jest konieczne do pogłębienia pewności wiary, pobudzenia nawrócenia serca i umocnienia woli, by iść za Chrystusem. Modlitwa chrześcijańska chętnie podejmuje rozmyślanie o «misteriach Chrystusa»” (n. 2708).

Oto zatem łaska modlitwy chrześcijańskiej: Chrystus nie jest daleko, lecz jest zawsze w relacji z nami. Nie ma takiego aspektu Jego Bosko-ludzkiej osoby, który nie mógłby stać się dla nas miejscem zbawienia i szczęścia. Każda chwila ziemskiego życia Jezusa, dzięki łasce modlitwy, może stać się dla nas współczesną. Dzięki Duchowi Świętemu – przewodnikowi. Wiecie, że nie można się modlić bez kierownictwa Ducha Świętego – to On nas prowadzi. I dzięki Duchowi Świętemu my także jesteśmy obecni nad Jordanem, kiedy Jezus się tam zanurza, by przyjąć chrzest. Także i my jesteśmy uczestnikami uczyty weselnej w Kanie Galilejskiej, kiedy Jezus daje najlepsze wino, pragnąc szczęścia pary młodej. To znaczy Duch Święty łączy nas z tymi tajemnicami życia Chrystusa, abyśmy kontemplując Jezusa mieli doświadczenie modlitwy, żebyśmy się z Nim bardziej zjednoczyli. My również

jesteśmy zdumionymi świadkami tysięcy uzdrowień dokonanych przez Mistrza. Bierzymy Ewangelię, rozważamy te tajemnice Ewangelii, a Duch Święty nas prowadzi, abyśmy tam byli obecni. A gdy się modlimy, wszyscy jesteśmy jak trędowaty oczyszczony, niewidomy Bartymeusz, który odzyskuje wzrok, Łazarzem, który wychodzi z grobu... Również my jesteśmy uzdrowieni na modlitwie, tak jak został uzdrowiony ślepy Bartymeusz, ów trędowaty, również my jesteśmy wskrzeszeni, tak jak został wskrzeszony Łazarz, ponieważ modlitwa medytacji prowadzona przez Ducha Świętego prowadzi nas do przeżywania na nowo tych tajemnic życia Chrystusa, do spotkania z Chrystusem i powiedzenia: „Panie jestem ślepy, zmiłuj się nade mną”. – „Czego pragniesz? – Abym widział”. Trzeba wejść w ten dialog. Medytacja chrześcijańska, prowadzona przez Ducha, prowadzi nas do tego dialogu z Jezusem. Nie ma takiej karty Ewangelii, na której nie byłoby miejsca dla każdego z nas. Dla nas chrześcijan medytacja jest sposobem na spotkanie z Jezusem. I w ten sposób, jedynie w ten sposób, odnalezienia siebie samych. Nie jest to skupienie się w głębi samego siebie: jest to pójście do Jezusa i spotkanie samych siebie u Jezusa, będąc uzdrowionymi, wskrzeszonymi i mocnymi ze względu na łaskę Jezusa. To spotkanie z Jezusem Zbawicielem, każdego, a także mnie, i to dzięki prowadzeniu przez Ducha Świętego. Dziękuję.

Śluby króla Jana Kazimierza złożone dnia 1 kwietnia 1656 roku



Wielka Boga Człowieka
Matko, Najświętsza Dzie-
wico. Ja, Jan Kazimierz,
za zmiłowaniem Syna
Twojego, Króla królów,
a Pana mojego i Twoim
miłosierdziem król, do
Najświętszych stóp Two-
ich przypadszy, Ciebie
dziś za Patronkę moją i za
Królową państw moich
obieram. Tak samego

siebie, jak i moje Królestwo polskie, księstwo litewskie, ruskie, pruskie, mazowieckie, żmudzkie, inflanckie, smoleńskie, czernichowskie oraz wojsko obu narodów i wszystkie moje ludy Twojej osobiwej opiece i obronie polecam, Twej pomocy i zlitowania w tym klęsk pełnym i oplakany Królestwa mojego stanie przeciw nieprzyjaciołom Rzymskiego Kościoła pokornie przyzywam.

A ponieważ nadwyzczajnymi dobrodziejstwami Twymi zniewolony pałam wraz z narodem moim nowym a żarliwym pragnieniem poświęcenia się Twej służbie, przyrzekam przeto, tak moim, jak senatorów i ludów moich imieniem, Tobie i Twojemu Synowi, Panu naszemu Jezusowi Chrystusowi, że po wszystkich ziemiach Królestwa mojego cześć i nabożeństwo ku Tobie rozszerzać będę.

Obiecuję wreszcie i ślubuję, że kiedy za przepotężnym pośrednictwem Twoim i Syna Twego wielkim zmiłowaniem, nad wrogami, a szczególnie nad Szwedem odniosę zwycięstwo, będę się starał u Stolicy Apostolskiej, aby na podziękowanie Tobie i Twemu Synowi dzień ten corocznie uroczyste, i to po wieczne czasy, był święcony oraz dołożę trudu wraz z biskupami Królestwa, aby to, co przyrzekam, przez ludy moje wypełnione zostało.

Skoro zaś z wielką serca mego żalostí wyrażnie widzę, że za jęki i ucisk knieci spadły w tym siedmioleciu na Królestwo moje z rąk Syna Twojego, sprawiedliwego Sędziego, plagi: powietrza, wojny i innych nieszczęść, przyrzekam ponadto i ślubuję, że po nastaniu pokoju wraz ze wszystkimi stanami wszelkich będę używał środków, aby lud Królestwa mego od niesprawiedliwych ciężarów i ucisków wyzwolić.

Ty zaś, o najlitościwsza Królowo i Pani, jakoś mnie, senatorów i stany Królestwa mego myślą tych ślubów natchnęła, tak i spraw, abym u Syna Twego łaskę wypełnienia ich uzyskał.

Modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi

Boże, Rządco i Panie narodów, z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną Najświętszej Panny, Królowej naszej, błogosław Ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna, chwałę przyniosła Imieniu Twemu
a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Wszchemogący wieczny Boże,
spuść nam szeroką i głęboką miłość ku braciom i najmilszej Matce,
Ojczyźnie naszej,
byśmy jej i ludowi Twemu, swoich pożytków zapomniawszy,
mogli służyć uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na sługi Twoje, rządy kraju naszego sprawujące,
by wedle woli Twojej ludem sobie powierzonym
mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 2.05 – Piąta Niedziela Wielkanocy

7:00 Wypominki

7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

8:45 † Krzysztofa Kościelnego od rodziny Wiszniewskich

10:00 † Władysława Kłaka od rodziny Płusów

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Stanisława Pierzgalskiego i jego rodziny
z okazji 1. urodzin

16:30 Nabożeństwo majowe

17:00 † Jerzego Tekieli (6 r.) i zmarłych z rodziny Tekieli, Walkoszków
i Szewczyków

Poniedziałek 3.05 – Uroczystość Najsw. Maryi Panny Królowej Polski

- 7:30** † Henryka i Marię Kozaków z okazji urodzin i imienin Marii
8:45 O wieczne zbawienie dla obrońców Ojczyzny z naszej parafii
10:00 W intencji Ojczyzny oraz w intencji zmarłych i obecnie służących strażaków z Wręczycy Wielkiej i Małej
12:00 O Boże błogostaw. i potrzebne łaski dla Dawida i Zuzi z okazji urodzin
17:00 † Władysława Kłaka od chrześniaka Pawła z rodziną

Wtorek 4.05 – Wspomnienie św. Floriana, męczennika

- 18:00** O obfite łaski i wytrwałość w służbie Bogu dla członków Żywego Różańca

Środa 5.05 – Pierwsza środa, dzień szczególnej czci św. Józefa

- 7:00** O rozwój czci dla św. Józefa w naszej parafii
18:00 **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**
1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Marii, Wiesi, Karoliny, Agaty, Krystyny, Karoliny, Emilii, Józefa, Stefana i Ewy
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
6.) † Eugenię Soluch od chrześnicy Marysi z rodziną
7.) † Andrzeja Marchwińskiego od cioci Teresy i Joli z rodziną
8.) † Stanisława Bogusa od wnuczki Ani z rodziną
9.) † Stanisława Dobosza (5 r.)
10.) † Irenę Kot z racji imienin, Andrzeja Głęba od Renaty Morawskiej z Kalei
11.) † Cecylię (54 r.), Bronisława i Arkadiusza Raczyńskich, Mariannę Ryś, Wacława Skupnia
12.) † Czesława Tomczyka od siostry Anny z rodziną
13.) † Piotra Szymakowskiego od koleżanek i kolegów z firmy „Whirlpool”
14.) † Czesława Popę (14 r.), Jacka Solucha
15.) † Janinę Suchańską

Czwartek 6.05 – Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba, pierwszy czwartek

- 18:00** 1.) † Władysława Kłaka od sąsiadów z ul. Częstochowskiej
2.) † Arkadiusza Rybaka od Teresy i Mariana Nalborczyków

**Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne
oraz za realizujących powołanie**

Piątek 7.05 – Pierwszy piątek

- 7:00** † Henrykę Skędę od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 † Zofię i Wacława Adamików, Zofię i Władysława Adamików, Sabinę i Zygmunta Raczyńskich
18:40 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**
Modlitwa wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa

**Sobota 8.05 – Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika,
głównego patrona Polski**

- 9:00** † Annę (19 r.) i Eugeniusza Głąbów, Jana, Zofię i Teresę Janików
18:00 † Stanisława Piskorka, Stanisława i Władysława Ochęduskich

Niedziela 9.05 – Szósta Niedziela Wielkanocy

- 7:30** † Kazimierza Lechowskiego od siostry Barbary z mężem
8:45 † Ryszarda Matyję od córki Katarzyny z rodziną
10:00 † Annę Gogol, Jadwigę, Leona i Jerzego Sygudów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Jana Ogłązów z okazji 40 lat sakramentu małżeństwa
17:00 † Stanisława Ptaka
-

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie 7:00 i 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 19:15 – 21:00

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20,

Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881